令和４年度 美山中学校学校だより第１号 ４月15日 発行 南丹市立美山中学校

美山中学校だより
可能性にチャレンジする１年に

桜のつぼみに赤みが差した頃から一気に初夏を思わせる陽気が続

き、畑や水田の準備に慌ただしく励まれている姿を目にします。皆様

ご健勝のことと存じます。日頃は、本校の教育活動にご理解とご支援

をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本校では4月8日(金)に始業、12日(火)には初々しい18名の新入生を迎え、令和4

年度をスタートしています。本年度の全校生徒数は、５４名と昨年度より１名減り、開校以来

最少です。子どもたちには、小規模を言い訳にすることなく、一人一人の思いを重ねた頑張

りで、学習・行事・部活動でより高いもの求めるように励ましています。

目指す生徒像は、

①人を思い、ふるさとを大切にする生徒

②主体的に学び、向上心を持って生活する生徒

③心身ともに健康で、責任を重んじる生徒です。地域の未来を担う子

どもを家庭・地域の皆様のお力添えをいただきながら、ともに育んでい

きたいと考えています。どうか、温かい見守りとご支援をお願い致します。

校長 明田忠弘

■令和４年度教職員 ■転出入教職員の紹介
校 長 明田 忠弘 ◇転出

教 頭 小久保 美紀子 教諭 吉田 健介

教 務 主 任 千種 慎二 （英 語） (南丹市立八木中学校へ）

１ 年 主 任 桃井 充洋 （国 語） 用務 山内 浩二

１年Ａ組担任 柴 穣次 （社 会） （退職）

１年学年付 篠塚 美沙 （保健体育) ☆転入

２ 年 主 任 栗林 孝裕 （数 学） 教諭 栗林 孝裕

２年Ａ組担任 小川 龍太郎 （国 語） (南丹市立殿田中学校より)

２年学年付 栃下 雅世 （英 語） 用務 日熊 悟

３ 年 主 任 風間 拓也 （保健体育) (南丹市立殿田中学校より)

３年Ａ組担任 高田 尚人 （理 科）

３年学年付 鈴木 寛子 （静ヶ丘学級１組担任・家庭）

３年 学 年 付 森 峻吾 （静ヶ丘学級２組担任）

養 護 教 諭 森本 真奈

栄 養 教 諭 古谷 佳世 特 別 支 援 教 育 指 導 員 外田 裕子

事 務 職 員 前田 祐也 管 理 用 務 日熊 悟

非常勤講師 時岡 千代美 （音 楽） 教 育 業 務 支 援 員 小寺 均

非常勤講師 小野 由紀子 （美 術） ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ 石川 智子

非常勤講師 浅田 卓夫 （技 術） ALT 橋本 果遊

入学・進級にあたっての抱負（各学年の代表生徒）

１年生

ぼくの今年の抱負は、二

つあります。一つ目は、先

輩方とか先生と優しく接し

たり、敬語を使ったりしたい

です。理由は、自分の中で

人権を大切にしたいからで

す。二つ目は、教科の先生

が言ってくれた大切な言葉

をノートにメモしたりしたい

です。テストとかに出る時に

役立つからです。

川勝 斗夢 君

２年生

ぼくが、室長になろうと思

った理由は、このクラスを去

年よりもよいクラスにする

ためです。

具体的には、当番活動を

しっかりできるクラスにした

いと思っています。そのた

めに、自ら積極的に声かけ

をしていきたいです。

室長 永田 龍生 君

３年生

最高学年としての自覚を

もち、学校全体を引っ張っ

て行きたいと思います。

また、自分のやるべきこ

とをしっかりとこなし、それ

に加えて周りを見て行動す

ることを心がけていきたい

です。

後輩の手本になるような

３年生になれるよう頑張り

ます。

室長 山名 瑞葵 さん